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Bocja królewska - Botia Dario
Cena brutto 24,00 zł

Cena netto 22,86 zł

Dostępność Dostępny

Opis produktu

Bocja królewska - Botia Dario

Stadna ryba akwariowa Bocja Królewska

 
Bardzo jasna, piękna i rzadka ryba akwariowa.

Botia dario jest również nazywana Botia Geto, golec bengalski, golec królewski. 

 
Występowanie: zamieszkuje dorzecza rzek Brahmaputry i Gangesu, płynących w północnej części Indii, występuje także w Bhutanie i
Bangladeszu. 

 
Charakterystyka: Ciało lekko wydłużony kształtem przypomina torpedę o przekroju trójkątnym. Brzuch jest płaski, pysk jest spiczasty z
czterema parami czułków. Pod oczami ryby znajdują się kolce, ukryte przy zatokach i niewidoczne, jeśli bocja jest w spokojnym stanie. 

Na płetwach brzusznych i piersiowych znajdują się specjalne przyssawki, za pomocą których ryby zeskrobują narośle glonów z powierzchni.
Główny kolor ciała jest złotożółty z ciemnoniebiesko-zielonymi do czarnych poprzecznymi paskami. Liczba pasków 7-9 może być różna u ryb
złowionych w różnych miejscach. Na płetwach piersiowych i ogonowych znajdują się ciemne plamy, na brzusznej stronie i u nasady płetw
odbytowych te same plamy, ale nie tak wyraźne. Samice są większe od samców i nie ma innych zauważalnych różnic płciowych u bocji dario. 

W naturalnych warunkach ryby mogą dorastać do 12cm, w akwarium ich maksymalny rozmiar to 8cm. 

Bocje dario tworzą hierarchię społeczną w grupach i gdy są same, albo zaczynają wykazywać agresję, albo stają się wycofane. 

Zaleca się trzymanie 5-6 sztuk w akwarium o pojemności 100 litrów lub większej, a najlepiej 10 osobników w akwarium o minimalnej wielkości
120 x 45 cm 

 
Wolą przebywać blisko dna, dlatego należy wybrać podłoże średniej wielkości i miękkie, najlepiej piaszczyste lub zaokrąglone drobne frakcje
żwiru. 
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Bocja królewska uwielbia roślinność i słabe światło, które zapewniają pływające rośliny. Inne odpowiednie rośliny to mchy, anubiasy, Microsorum
pteropus. Potrzebują kryjówek zbudowanych z grot np. ceramicznych, kamieni i drewna. Należy pamiętać, że mogą dostać się do małych
szczelin i pęknięć, dlatego przy dekorowaniu akwarium nie należy stosować dekoracji o ostrych krawędziach. Na dnie można umieścić kilka
gładkich, dużych kamieni. Pokrywa jest konieczna, ponieważ przerażona ryba może wyskoczyć z wody. 

 
Parametry wody: 23-27°C, dH 6-12, pH: 6,0 – 7,5. Wymagane jest aktywne napowietrzanie z filtracją. Cotygodniowe podmiany 30-50% wody.
Ryby źle tolerują zanieczyszczenia podłoża i wody. Z tych powodów nie należy ich wprowadzać do akwariów niedojrzałych biologicznie. 

Ryby te można trzymać z innymi bocjami.

Pokarm: żywy, mrożony, suchy - płatki, tabletki, granulki, chipsy. Aby zapewnić pełne odżywienie, należy włączyć do swojej diety składniki
roślinne: plasterki ogórka i liście sałaty. 

Rozmnażanie: niestety nie odnotowano przypadków rozmnażania Botia dario w akwariach domowych. W przedsiębiorstwach komercyjnych
ryby rozmnażają się za pomocą zastrzyków hormonalnych. 
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